
"SIIZ \ K,11.1-.111" SIi.i'." l'\.,()\k,ll l•J\\\Cllki.2020 

I Nl'l ·.N I A IU I MJl : I 1.1'1. N I l'l!ONl., I I I. '1 BJI.K 111 ML J l.1 2.2020 

1.1.0JlJ Mj_!,'IlT KAPACllTARGA VL ERAE MBETVR 

~,urnon per mblcdl~~ pk-h~wc T sooo1·1n1241l , -- 8 2/,,4R4 

!<-•11•1!9..')S~icrn_ _ _ -· l 10300 TI'3123fl 979,lJ72 

Makinc fshcsc 
t 

11 '3 1661\ 

M411 AiJ' 

2'17,07S 

3,Jl, i ,002 
Makinc lkns 

- --- - _ _ _ 5,464,433 

Keio pasqyra financiarc janc apronrnr ngn drcjtuni ,~ H.Z.AKALE~ ,h.ii dhe ;,;, firmosur nga: 

f·fartucsi/ Financieri 
Administratori 

Andrea KALEMI 

Sl·l i':N IM E PER PA, Q\'R.-IT FINANCIARE 

P~R VITIN E MB\'LI.UR ME.ll DHJ ETO R 2019 

(TE GJITIIA Slll'M.AT JANf Nio LEK/c) 

Qebir ISARAJ 

1. I nfonu a.cionc tc pcrg jitheshmc 

Shoqeria cregtare "51-1.Z.AKALEMI" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
09 Shtator 2009 dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per crcgtare dhc shoqcri1c trcgtarc" dhc ligjc,·e ,e tjera 

qe rregullojne biznesin ne Shqiperi. 
Kapitali rregjistruar i sajne momentin e fillimit te aktivitetit eshte 100,000 leke. Numri i aksioneve 100 dhe 
vlera nominale e nje aksioni ishte 1000 leke. Ne daten 15 Shkurt 2010 jane bere nd~hime ne kapital dhe 
aksionet jane ndare: Z. Andrea KALEMI zoteron 40 % te akioneve Z. Sh)'qyri KALEMI zoteron 30 %, te 

aksioneve dhe Z. Zamir KALEMI zoteron 30% te aksioneve. 

Bordi dretues i shoqerise perbehet nga : 
Z. Andrea KALEMI - Administrator, Z. Sh)'(j)'Ti KALEMI- Aksioner, Z. Zamir KALEMI- Aksioner. 
Veprimtaria Ju,esore e shoqerise per ushtrimin 2020 k.1 qene Sherbimet ne fushen e Grumbullimi~ pas trimit 
dhe transportine Mbetjeve urbane sipas kontrates se lidhur me Investitoret publik Bashkia Memali.1j., si dhe 

ndertimi i nje banese private per klient. 
2. DekbrntC '-" pajtul'shmCrisC me SKK-tC 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te KonL1bilitetit{SKK-te), te pemuresuara, dhe me kerkesar c ligji, "Per 

kontabilitctin dhc Pasqyrnt Financiarc". 

3. Bazar c pcrg;Hiljl' s sC pa~qyra\'C· fin anri;1rc 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemenl< 
te metodave te tjera, dhe parinut te te drejtwe te kosL1tuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke 

Shqiprnr ("lcke). 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perbfrese e kttyre 

~4<-7 ) 
~- 1/ ~Bl'/ 

.. 



' ' SIii. \ K \ LL \II" SIi. i'.!\ p ~(}\'k \ I Fl\\ \ Cl \IU. 2020 

Slli'.Nl~IE !'Lil l'ASQ\ RA! 1-I NANClAR L 

rel\ \ '!TIN L: MB\'LLl R ME 31 DHJ ETOR 2020 

(T t GJITILA Si ll MAI' JAN E NL LEK f:: ) 

,t . Politikavc mC tC ri.'tu.li.'siS, hml' kontab(;l tl: zba llhira: 

Mjetrt mum:t~trr 

Mjetet 1nonetare trfsh!ine. mjete_n~onetare ne arke dhe_banke. lloipri rrjedhese. si dhe. investime ne tregun 
e parase_ dhe treg1e. t~ tie.r.i shume hku,de me kontr.ita JO me ti.' giata se tre muaj. ce cibt jane objekt i nje 

rrez1ku JO domethenes te ndrysh1meve ni.' vleri.'. 
Flukset monetare jani.' h)'Tiet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtan te shfrytezun1t_Jane_aktivitetet baze ti.' prodhimit ti.' te ardhur.ive te shoqerise dhe aktivitete te 

tjera te ctlat nuk 1ani.' akuv1tete mvestuese ose financuese. 
Veprimtari investue_se jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve aiatgjata dhe in,·estime ti.' tjera qi.' nuk perfshihen 

ni.' ekui"alentet e mJeteve monetare. 
Ak,ivitete financuese jane aktivitetet qe c;ojne ne ndry~hime ni.' masi.'n dhe perberjen e bpitalit neto ti.' 

kontribuar dhe ti.' hu.,si.' te shoqensi.'. 

Akti\'d dhc detyrimet linanciarc 

Nje aktiv financiar ose nje deryrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjcse e k"Ushteve komrakmale 
te instn1mentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje deryrim financiar behet me kostot e 
transaksionit(duke perfshire edhe c;mimin e trasaksionit) pervec; raste\'e kur marreveshja perben ne thelb, 

nje tr.insaksion iinanciar. Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo 
sherbirne dhe kur pagesa shryhet penej aia1eve normale te 1reg1ise ose kur ajo eshte financuar me nje nom1e 

interesi qe nuk eshte nje norrne tregu. Nese marreveshja perben nje transaks ion financiar, matja eak1ivi1 
financiar ose detyrimit financi.1t behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nom1en 

e interesit te 1regut per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raponuese,matja e instrumemave financiare behet si vijon: Instrumental e borxhit e 
percakruara ne piken 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arkemeshme ose e pagueshme) maten 
me koston e amonizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qe jane te 
klasifikuara si aktive afatshkuner ose detyrirne aiatshkuner maten me shumen e paskomuar te mjeteve 
monetare ose shumave te 1jera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervec;se kur marreveshja perben, 
ne efekt, nje tr.insaksion financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrurnentit 

1e borxhit behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontu.m me nje norrne tregu imeresi per 

nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te c;do periudhe raponimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te 

ndonje aktivi financiar qe m11et me kosto ose me kosto te amonizuar. Nese ka nje evidence objek"tive te 

zhvleresimit, njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, sl'.uma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje pemuresim ne vleresimin e 
pozicionit iinanciar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke 

rregulluar nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i k1,sifikon ne aiatshkurtr.i dhe afatgjata,bazuar ne percak,imet e 

SKK-2. 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen komroll, pret perfitime ekonomike prej 1ij dhe 
kostoja e tij mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e invemareve behet zakonisht ne momemin e 

Inventaret maten fillinusht me kosto. Kostoja e invent.1rit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhurJ perfitimit. 

drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit ti' ket}re m1terialeve ne produk,e perfundimtare. 
Kost~t e drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec; c;mimit ti' blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe 

nevo)lten per te sJelle mventann ne gJendJen dhe vendndodhJen ekz1s1uese. 
Shpcnzimct c sh~·ra. clhc ti! arkCtucshmc uga tC ardhurat c konsrntu :u:1 ~. - - - - - - .... -.... -, 

iare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyr~,Basqyrave financiare. 
'\: Faqu 9 nga 20 
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Kostoja e lendeve te para, m.1terialeve tc konsumit I k" di d·· .. .. . . . --. · · bl · I • , 0 es 1e n crtesave te blera per mh t e · beh 
~0111111 ' eqes, s 1penz1met e transportit taksat c import· . . . b . . dh , I ' per et nga • h · .. · .. . h ' ' · it, magazm1m1, z nqet e shtesat 1reg1.1re dhc te 

!)eras_ penzm1e te tJe_ra te ng13s me (taksat e parimbur.;ueshme). . 
Pas n1oh1es, mventan matet me vleren mete ulet midis kost dh · · .. I .. .. h. · 
me kos101 per r'u pcrfunduar clhc sh.itur. os c ~mim,t te v eresuar te s ,qes pakesuar 

Inventaret i nensh1ro!1en testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 
Shoqena zbaton polmkat e s~tyrjes te shpe_nzimevc te cilat do tt' sigurojne te ardhura ne periudhat e 
mevonshme. Po ashtu a10 shpemdan shpenz,mct e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit tc te 

ardhurave. 

Akth·ct afargjarn ma1cri ,1le 

Aktivet afatgja~ ~ateriale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfmme te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund re 
matet me besues_hmeri. Regjistrin:i fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga 
bleria apo prodhmu. Nje element I AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit 
financiar, matet me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike re saj kont.1bel modelin 

e kostos dhe e aplikon kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e 

almmuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me pem1iresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato 
pem1bushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 

ushtrimor Shoqeria vlereson ne ~do date re raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. 
Nese ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja 

per zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 
pergjate jeres se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme 
pa afat si per shembull, toka (perve~ minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me 

jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen. 

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodin e vleris si mb,111r, me norma te cilat jane re 
peraferta me jeregjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe ak1:ivet ne proces nuk 
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa O % te dhe per aktivet e tjera 0% te vleres se mbetur. 

Aktivet afatgj"ta jomatcriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezul1.1t i shpenzimeve te 
bera brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa 
vleresimi i mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbie te 

akumuluar nga zhvleresimi. 

Njohja e t,· ardhu ravc dhc sbpeuzimcvc 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kont.1bilitetit te te drejtave te konstatuara. Muja e te ardhurave 
behet me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u 
arketuar merr parasysh shumen e ~faredo zbritje tregtare, zbritjet per shlye~e te menjehmhme dhe zbritjet 

e bera per sasi (vellim) re blere. Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: 
i jane kaluar bleresit re gjitha rreziqet dhe perfirimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; 

St)enim -- -:- iare ne faqe~ijue:O Jane pjese perberes;;; ;~tyr;;;;;;y,a~~ fi~anc~are . 

' ~:~;:~:' , _. ;:~ ,~ Faqe 10 nga 20 
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shoqcria nuk vazhdon te jete e pe"rf- h' -:- - -:--- _ _ 

d k 

.. .. s ire ne men"''' .. hd - - --
pro u teve ne ate m;1se qc trcgon sc d . ,.c tc vaz ucshmc ne menaxhimin II- -

1
h-

\\ / d k h

, en c zoteron utul\' .. , e ma rave , e It 

ma rat pro u tet e s 1turnhuma c 
1

.. dh 
10 

c pronesJSi' dhe/ ose ka kont II f k • 
1 
. 

.. rf' · k 'k ' e ar urave mund , ro e e uv m,. 
pc 11m1et c ononu e, qe \idhcn me t ks ' . k matct me besueshmerieshtc d . 
ndodhin ne lidhje me transaksionin m randsa .. iornn, do le merrcn;kostol qe kane nd:xihur eo:u,: udr qe 

T dh 

· , un 1e m.1ten me bes h .. , • · ..,. o tr 

e ar ura1 nga ~tja e sherbimeve njihen k h tie.s men. 
eshte e mundshmc qe perfiiimcl ekonomike /~·lh uma e ie ardhuravc_ mund _1e m.11e1 me besucshmeri; 

perfunduml 1e transaksionii ne fund te periudh·' ura me transaks,o".
10 

do te h)'Jne ne shoqeri; faza e 
ndodhura per sherbimin, si dhe ato qe dote ndodr raf>Orl~rfese dmu~d ic_m.itCI me besueshmeri; kostot e m per pe un 1mm e UJ mund te n.11en me besueshmeri. 

Te ardhurat qe rtjedhin nga perdorimi nga pale ie ue . k . , , .. . .. , , . .. . . 
~' ~,loci~ • P'°"'' (roi'Il<V di« di,J , . ·:' '. '"."' '0," 'l' s,llm '"""' • ~rl••·~""'h '"""' ~'°"' """" ~• re ~oo& t ' "'' .. '" " poshre re ,ah~< "" mrem • "''"" m1i 

hf 

.. . . . .. , .. ... s_se azuar ne normen e brendshme te miereSlt efekuv; te ardhurat 

nga s rytez1nu I prones1se (ro1ellti) n)lhen mbi bazen t" d · dh d · .. k .. ·· h k h k .. .. e e re1iave e e[}T1meve te onsutuara, ne 

perput 1e me us tet e ontrates; 1e ardhura1 nga dividendet "h k ks. · ka ·· d · .. \' · 
,rlre,,., ,; ( di,id,odID). ' "

1
' '" "" '""'" " "'" .~ ~' 

0 

Shpenzimet njihen _ne pasq}Ten et~ ardhur:ive dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja det}TUese ka ndodhur 
dhe _shoqena pret te dalm almve per shlyef)en_e_t)~e ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit 
te te ardhur:ive me shpe_nzunet brend.3 te n1e1tit ushtrim konubeL Shpenzimet njihcn kur kryhen dhe 

reahzohen te ardhura pre) [}Te, pavares1s ht nese jane faturuar apo paguar. 

Transa.ksionel 111c monc<lhat c huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjisuohet ne monedhen funksionale, 
duke zbaruar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet 

monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e 1rasaksioni1, par shpesh perdoret nje kurs kembimi, 
i cili eshte i perafert me kursin e dates se kryerjes se 1ransaksioni1, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje 
muaii mund te perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prei monedhave 

Ne fund te ~do periudhe raparl'J~se, zerat ne monedhe te huai perkthehen si me poshte:zerat monetare te 

shpelw< ~"""~ re h"j doO ~,lo~ kooio e Omh.,;, e mh~>• (dm<h re d,Oo ops>=se); 
zerat jomoneure qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne 
daien e transaksionii; zerat jomoneure qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur 

1e perdorura. 

kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate sh\yerjes se zerave monetare ose gjate perk-ihimit te zerave 
moneure me kurse kembimi te nd~hme nga kurset e kembimit, mete cilat ato jane perkth;er ne njohjen 

g;,re p<riodh<• ks,~h<I •"'"''• m, o< ,-,, f~ocd• re m<P"'""'• oj>eo ,; ficim (m< homhie) e 

periudhes konubel kur ato lindin Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 

kapital do te njihet edhe diferenca e kembirnit. , , Kurset c kembimit, te perdorura nga shoqena per monedhat e huap me kryesore, me 31.12.2020 pne I 

Euro ~123 .7 \eke dhe 1 Dollar 100,84 \eke. 

T,imi mbi hcimio ~rlshm o,;,roo, p<ri,sdho ,1m,,k dhe «cioio, sh<,"·T,sio, mbi ''""" Si0< ,; 
sh~""°' 

0

,;~, ,t p•'ll"" , perlom='''• -" ,, •~• qe 01,S" ••• m Op,Wa "" 

njihet si nje ze i kapiulit. .. .. .. .. . . .. ... , ... . .. , °'"""' """"" ,Jm,,1 
01

d<s m ,ko< ,hoq= P'"' re "'"' (eo<bo~,I mS h=~ S ""~" 
tatimore dhe ligjeve utimore qe 1ane mira1uar ose pne ne 1helb te m~ uara ~ e daten e raport~~'.'.t. __ 

T,1timi mbi fitimi11 

5helllll1•I ~bl ; s ra~ fin-;nc
1
a,; ne faqel v11uese Jane p1ese perbiirJ •.!.•.l~,e1yre pasqyrave r,nanclare. 

1
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Aktivi ose detyrimi utimo; te shtyTC n·~ _ . periudhat e ardhshme si rezultat 
I 

transl akset_ per tattmet e zbritshme (rimbW'iue.shme) ose te paguesh -

d h

. I • 1oncve osc ngja~ , - k. I K me ne 

". ')' ,me< """ '"'"' ,johora ""''''" dhe d, . "' .• ' ~ra. 'W"''"" limlie e£' 
,,ohs• " krt)" o•= P"~"' ' P""'°"" Ii"'~"' dhe 

,brio1'e< (rimb~d!m),; p,p,elo~. '"•" '"~ mbon, • homb<-. "'"""" dhe, rarim< , aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatim . dh . 

es tc ' '° s,pas asd1kim11 ne bau te xhiros. 
Norm-1 aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 h _ 0/ • kl ... . . 

5. flljctc r.tnncrnrc (likujdi1ctc nc <1rkc,h,u,k,: et j.) 

, e un te us mmtt 1ane s1 me pos ne: 
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhc arke ne fillim dh f d h · · · · I 

pershkrimi i Elementeve 

Viti raportues 31 , t 2.2020 

Viti paraardheS 3 t .12 201 9 

Monedha Leke 
Va\ule 

Lek• 
Valute 

Nr 
21.772 

1 
Mjete monetare nii ark• 

Lekii 
250.790 

2 
Mjete monetare nii bankii 

Leko/Euro/ 2.379,098 

t .718,170 

3 \nvestime nii ttegje shumo likuide Leko 

1,739,1142 

Shum• 2,629,888 

Pershkrimi analitik i gjendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shoqeria: 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne valute Kurs l fund IAtit Viera ne leke 

3 RAIFFEISEN BANK ALL 0000094145 I 2,348,597 .83 1 2.348,597 .83 

4 'RAIFFEISEN BANK EURO 247 123.70 30 ,500 .21 

G ;mli« , Uog,ri" • hlo;•=" re p,nqi,~ P'""""""~i,re koeli""' he, "" "''"'" 
11,.,ri,. -• dhe m,""'m fiaike re =""'h"' !,ml re • h,cimic T eprim " hpreh~ , , 

~oedi< ; h~j. j,~ ,....,.~, ,ire d"lre £>'eloM """'"' omhimri ,; ,hp,iii,, ""B5hqiP'a; 

6. Te Drcjt:i tc Arkctueshmc Afatshkurt,' r:1 

Te drejtat e arkerueshme, ne fi\lim dhe ne fund te ushrrinut kontabel deklarohen si vijon: 

Te Ore· a t8 Ar1<.E!tueshme Afatshkurtera 

Viti paraardheS 

siiT PBrshkrimi i Elementeve 

Nr 

1 Nga AktiVileti i Shfrytezimit(Kliente) 

2 NjeSite Ekonomike Brenda Grupit 
\nteresa Pjesemarrese n8 Njesi Ekonomike 

T 8 Tjera (Debitare te tjerEI) 

Shteti-Tatim mbi fitimin 

Shteti-Tatim mbi vler8n e shtuar 

Huadhenie e p8rkoshme 

Te qera (turnitore debitore 
Kapital i N8nshkruar i Papaguar 

Viti raportues 31 .12.2020 1.1 1 

10.464,044 
13,343,923 

144,528 
158,235 

684.830 

10,608,Sn 
14,186,988 

Shum• 

Ne "I'<' Akri•ireci i Shf.,.ami• (Kl<ore)" -~ p•- I"""'• ,,_m ~• M,bimi" qe ,,_.;, 

ka realizuar gjate ushtrimit. 

--- - ----- -- -- --,..., .... >l>l-.,..,~---""'· nii taqel vijues• jane pjese perberese e ketyre.Q'lsqyrave financ iare • 
\faqe 12 ng.a 20 

~ '.,l 

~-r 
~------- ... 
~/ 
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Drejtimi mend~n s; te" .,i,'th-ak -kes - -d -- - _ _ • t>1 , er at 
O 

t" k I - - - -· 
nominale dhe nuk parash,'ko . .. I e ar ero ien ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 

n reme ne v ere. 

7 • I lll'rlltari -----
,. I e,m,nttv• 

LMde e Par6 dhe M!lerlale 16 Konsurrueshme 

A'odhime n6 A'oces dhe GjysAOllrodukle 

A'odukle 16 Galshme 

4 M!lra 

5 Aklive Bioiogpke 

6 AAM 1ot,a~ura p6r Shltje 

V1tlr1portull 

31 ,12.2020 

2,510,252 

------
Viti p1r .. rdhtl 

31,12.2019 

Parapagrre per nventar 756.763 684 ,830 
0 -, --, - ' 

c,rnl; ;"''""ri m1 J!.12.2020, P'J,hID ,;J"' ••" re P'"';'"ra ''''''"' ,;p• '""'""'" dh• 

metodologJlse se pershkroar ne shenimet e pergjicheshme. 

8. Shpenzimc 1c Sh1vra 
Per vitin iinanciar 1;uk jJne evidentulr shpenzime 1e ,hr,r.1. 

9. Aktivet AfatgjMa Matcriale(AAM-te) 

hoois -;,;,,; ; aJrum"lw dh• ,kra Jwoobil "' hll'" dh, "' food re Sci, '"hllimo< P'' ,>,;~ 

afacgjaca materiale(AAM-te) paraqicen si vijon: Totali 

GjeOOJOI dhe le'Jizjel 

lmpiante dhe 

makineri 

6,322,189.56 228,900.88 

6,212,II00,88 228,II00,88 



•· , . 
•• .. 
• 

' ·, 111 
, . \ K \I.I \ II " !-1 11 . 1•. I\ 

I' \\<JHn I I " \'\ ( I \ 1(1 ~020 
Sl;LN IMI, 1•[.I( I' ,\~ \ 

l'l I! \ "JT I N I_ MI\YJ () ll A I l ·I N ,\ NCl ,\ 1(1 

(Tl <,JII II <\ Sill M.l.l I< Ml 31 IJI IJ ETU H l ll 
' \ I JANI . N I', 1.1,1,,1 ) 

Drej1imi rnendo . .. .. . n se Le 1,;11th k ke 
nommale dhe nuk p· ·h''- a e_r ~at do ti' arketuh . 

,lra.s 111.on renie nc \'lcre. en 

7. ln,t·11tari 

Nr l't rahk rlm l I Bemantlve 

1 LAnde e Parlt dhe ~teria.le I~ Kon&um..ieshrre 

2 Rodhlrre ne Roces dhe Gjys1lrrprodukte 

3 Rodukte t& Gatshme 

4 t.tllra 

5 Aktive Biotogjke 

6 AAM t& M>ajtura Shije 

7 Parapagire ~r nventar 

ne njc pe riudhe alauhku~-r ~ k - --'... .. ... \' rcn c ryrt-

Vttl ra,portu•• 

31 .12.2020 

2,510.252 

756.763 

0 

Viti 

J1 .12.ao19 

684.830 

0 
0 

Gjendje inventari me 31 12 2020 ·rf h' · .

0 

metod .. .. · · .. '.. s m s1p:is zerave 
te paraqitura vleresuar sipas srandaneve dhe 

ologJtSe se pershkruar ne shemmet e perg)ltheshme. 

8. Shpcnzimc tc Shi\ ra 
Per ,·itin fi m nt i;ir ,;uk i.111~ e\' identudl' shpen2.i m~ tt shl\n. 

9. Akti,·et Afatgj.ru M.r tc rialc(AAM-tc) 

Kostoja, amortizimi i akurnuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrirnor per akri,·et 

afatgjata materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Nr 
T oka/T e Ndertesa 

Gjendjel dhe lev>zje< 

I A Kosto e A.AM-ve 01 .01 .2020 ####### 

Shlesat 

Pakes,nel 
Kosto e A/>JJ,-ve 31.12.2020 

####### 

B 
NnQr1iZ.imi AAM-ve 01 .01.2020 

AmOrtizimi ushtrimit 
A,nontZ.imi Der ctallet e AAf,A-ve 

Amortizini A>JJ,-ve 31.12.2020 

C 
Zhvleresirni A/>JJ,-ve 01 .01 .2020 

Shlesat 

lmpiante dhe 

makineri 

11,274,763 

11 ,274 ,763 

4,952.573 

109.289 

5,061 ,862 

448.218 

44S,218 

219,317 

219,317 

17,321.738 

1.9"°,678 

I 
19,262.41 6 

5,171 .891 

109.289 

5.281 ,179 

I 

' 
I 

Pakesmet 
Zttvlere5mi A/J,,M-ve 31 .12.2020 

228,900,88 
12,149,847.« I 

D 
Viera neto e AAM-ve 01 .01.2020 

6 ,322,109.56 

E 
Viera noto • w,.JA-v• 31,12.2020 "''"' 

6,212,900.88 228,900.88 
13,te1.2:J7.16 I 

./- . 

~ ,I 

,ll~l 
.. ~;,.t-"\~· 

-- -- - _ __,,:-
Shenirn~t mbl pasqy:i;-t fi~a~ iar~ ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyravt a~~~; ~~~,!~ 

BIRl~ARAJ 
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AAM .. . 1, I.EK E) 

.. -te, qe ploteso· .. . Ne vleresimin e .. Jne kriterct pc;•;1~.; n·~o~h-:::--:- :;:--:.------
pozici . f' mepasshem h .. . J 1e s1 akuv ne pas ., . . . --
. oru< ''"""' AAM .. '. °"'""""'" . I . .. q>•oe P"""'"" hro . . --

nirkiv,,r, .. i:z'i,;',~';'"' ,,:: ::~~,,:~; .:~;~!::'':" ~~::.,::::: ;;~~; 
perputh as 1 I m1 ne grupe j AAM. a umu u.1r dhe ndonjc humbie 

etoda e zgi'edh enat e mvenm1zimeve fizike }'Ttl-hll ,l ne 61l.inc dh_e nc tabelcn e mesipcrme . 

M 

ura mete dh • . -ve te pasq . • 

P 11

. ur e amoniz' · qe s oqcria c k., 1.~., f d 1;ine 1c 
er qe 1me fisld mm te AAM-ve es htc od •

6
. ~ ,:r ne un te muaiit dhjetor 2020 

Sh · ' · =' ,m "''""" mi,, · · · 
oqim , l,rerno .. d .. '"" "''''' ,a qi ""'""' 

AAM•,e dh, ,.i:;;: ;;""''" " pi,gj;,he,O h< "' '"' ,,h,::0,";'' :t',"" kqek: n1,c akti'.'. rnund te jete i zhvleresuar.Dre·t· _ne o date te raponimit nese ka d ... ... .. . 
,.,,ru, ,h,I,,.,.~ . ' "' , , "" " ,op " """' " ' ,1,re " 

10. Octyrimc Afa tsh kurtcra 

D . etynmet afateshkurtera ne f'lli dh 1 
m e ne fund te ushtrimit koniabel 2020 paraqiten: 

Sh.10 
De rime Afatshkurtera 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Tilujt e Huamarrjes 

2 
Detyrime ndaj lnslitucioneve 1e Kredisii 

3 Arkelime nii Avance per Porosi 
4 Te Pagueshm• per Akliviletin e Shfrytezimit(furnitore) 

5 Deftesa 1e Pagueshm• 
6 Te Pagueshm• ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshm• ndaj Njiis.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshm• ndaj Punonjesve dhe Sigurim• shoq./shendet. 

Paga dhe shpiirblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Oetyrime Tatimore 

Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shleti-Tatim mbi vleren e shtuar 

Tatim mbi te ardhurat personale 

Tatimi ne burim 

1t1 raportues 

31 .12.2020 

1,638.709 

121.617 

22,923 

634 

1li paraar es 

31,12.2019 

64,701 

66.053 

1,300 

10 Te Tjera te Pagueshm• 

•'f< p,'""hm< pe, Ak<;,;re,;" , Shf.,.,,;m;,(fom;w«)" "'"''°" m< ,, ..... uro W 

•-re ,,.,, .... . ",,; '""'"''"" dh• '""'"'" ,h,q I ,ho<d<' " ""'" ,,,,.,., ' mb"~ P' " p•ll""' 

,d,j pen ,,.Li, pe< peOodhf" Dhf •<0• 2020, , ; dh< oj< pi•• ,..,~ P'' """'"" • "'' """'; •'f< p,g,,•hm• f"' D<'l"'"' y,.;mo« " pe,b<h« , g, .,w,.; mb; f;cim; llogariru< ,g, b;b,.;, TAP, 

pagueshrne, te muajit Dhejtor 2020. 

BIil 1sARAl 



t l 
PirahhllTll 1 &e"'•ntht 

--,__ 
1 

lluj""'"""ie, r--

r-
2 lleiyriro roa1 hs11"'..,.,, 11 l<loi.1 

J , 
3 A•lo!tiren1A,..,;Plrl\J,o,; 

4 16 f\igu,,"1-e P61 AkM~ Shtrytezue,,1r~nio1) 

29005,401 
29 005 401 

,- 5 l:lllt..,,1111,IJJ,."1-e 

a T! f11gu,,1wro~1~,i.o,, Grlfll 
7 

T! 11,gu,,1'ref«lal~sS.o,11o,!<mr,~ - a 
T!l]e<at; 11,IJJ!s1're 

,- ---
-

: j 
Shuni. 

J k] l?,09,,401 29,c95,40! ane asifikuar te gjitha detyriniet cletyrimc afotgjata nc fi llim dhc ne fund tc ushtrimit konL1bcl, 

12, 1<:i pit a li dh,• "'"""''Ht 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te 
percaktuar ne statutin e shoqerise dhe korregjimet me veprimet kontabel te kryra ne vitin aktual financiar, me 31.12.2020. 

Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndry.;hime ne raponet zoterimit nga onaket 

13, Tc ar<lhura, nga aktivi tcti i shfryti'zimit dhc to tjcra 

Sh, 13 Te ardhurat 

,.. 
Viti raportues I V iti paraardhes 

I 
Emertlmi 

31.12.2020 
31 ,12.2019 

1 
Te Ardhura nga Aktivtteti i Shlrytezirrit 

Shitje e produkteve te gat8shrre dhe nenprodukteve 
7,464,862 

4,758,847 Shitja e punirreve dhe sh8rbirreve 

Shttja e rrenrave 

Ti ardhura nga shltje ti tjera(qera,komlslone ,etj) 

Totali I te Ardhura nga Aktivlteti I Shlrytezimit 
7,464,862 

4,758,847 
2 

P\Jna e Kry er nga ~ -E dhe e kapnalizuar 
3 

Te Ardhura le ljera le Shfrylezirrit 

Te ardhura nga Shttja e Aktiveve Afalegjata 

Ti ardhura ti tjera(grantet,te tjera,,,,,,,,,) 

-
l -4 Ndryshlml ni lnventarln • Produkteve ti gatshme dhe 

I 
O Shwna 

I -

7,464,862 4,758,847 

..... ,., L£111111>fl22623001U e taqet vijuese jane pjese perberese-e ·kety~e pasqyrave financiare. 

n · "••; Faqe 1s nga20 
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Per v_ete natyren e shoqe • . . "' I . . . . nse, s1 n1e shoqeri .. dh .. .. . . . uqc pununcsh c she b' I " . se, IC ar urat nga akuv11et1 1 shfr}'tez1 m11 perbehen nga zen 

1enteve. Ne zbatim dh k f . .. 1 Jane pasqyruar te gptha shi1jct c realizuara dhc te fai:un1ar ndaj kl' r imes l nc le cilu . .. 
e on orme IC ligpt per lVSH. 

14. Sh pc,uimct C per lcmlc tc' .. . pdrc dhc rn atc r1.1 lc ti! konsumucshmc 

Nr 
- --- - Viti paru rdhi'e 

&nertlml 

Vttl 

31,12.2020 
31 .12.20111 

·---- - ---
1 L8nda e Pare dhe M..uer~ te K~su~e-;;;;;; 

989.576 
445,447 

.__, LSnda e Pare dhe Materiale 

Malh'a 

298,525 
283,306 

2 n Tjera Shpenzlme 

1288100.74 
728753 

Shuma 

\'kra e shprehur ne zerin "Lenda e Pare dhe i\lateriale", perfshin gjithe lenden e pare dhe materialet 

nd,hmese te perfshire ne produktin e shitur, vlere e barabarte kjo me gjendjen e inventarit ne fund te 

periudhes. 

15. Shpcnzi1nc pcrsoneli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja 

vjetore e paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne ficime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore ce kryera per personelin jane si me poshte : 

Viii raportues 31.12.2020 Viti paraardhes 31 .12.2019 

Nr 

1 Shpenzime Peraonell 

Paga dhe ShpE!rblime 
Shpenzime per Sigurime ShoqE!rore dhe ShE!ndetesore 

re tjera 

Shuma 

2 Numrl mesatar vjetor l ti punisuarve 

4,843,571 2,164,900 

834 .196 462.242 

5,677,767 2,627,142 

16 
10 

16. Shpcnzimc tC tjcra shfrytcz imi 

Ne _shpenzime te tjera te shfl)tezimit jane_ perfshire kostot sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
dre1perdre11 _me vepnmcante e shfl)teztmit_ dhe ato per qelltme adminiscrative,s i dhe, kostot qe ndodhin jo 

rregulhsht gpte rriedhes normale te b12nes11 . 

Shenlmet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese ja~ pjese-per bCrese e kf'tyre pasqyrave f inanclare. 
Faqe 16 nga 20 
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Nr 
Emertimi 

Tl lJ•r• Shpenzlme 

1 Shirblm• llga Ii trettt(llog.e1-aa, 

Trajtime te p8rgjitheshme(nga re trete) 
Oera 

Mirmbajtje dhe riparime 

Sigurime 

Publicitet,reklama 

Trasferime,udh8time,dieta 

Shpenzime postare dhe telekomunikiml 

Shpenzime per sh8rblmet bankare 
Te tje,a 

3 TaUme dhe lakUQlog.63) 

T aksa dhe tar if a vendore 

T aksa te regjistrimit 

T atime te tjera 

4 Shpenzlme ti tfera Jo korenteQlog.67) 

Viera kontabel e AA te shitura 

Te tjera 

5 Shpenzlme ti lJ•ra Shfrylhlml(GJoba,provlzJone) Uog.65,68) 

Shpenzime per pritje dhe p8rfaq0sime 

Gjoba d8mshperb/ime 

Provizione 

Tetjera 

Shuma 

17. Tc ardhural dhc shpenzimel' fiuan c iarc 

Nr Emertlml 
Viti raportues 

31.12.2015 

Shpenzirre fK'lanciare(Uog.65) 

Shpenzirre per interesa 

Shpenzirre fnanciare te tjera 

Hurrt>je nga kerrbirret dhe perkthirret valutor 

Tetjera 

0 

Shuma 

Viii raportuo1 

31.1 2.2020 

115,576 

33.500 

11 ,276 

70,800 

115,576 1 

Vttl paraardhea 

31.12.2014 

(302) 

(302.01) 

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standaneve. 

18. Shpenzimet e Wtimit mhi fit'imin 

\/"I parurdh61 

3 1.J3 2019 

252.169 

55.2 10 

133.5 14 

13 ,445 

50.000 

66,400 

66.400 

108 

108 

318,677 

Ne vijim jane pasgyruar perberesit me ki)esore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cibt perfshijne: 

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) tatimoreft-shtyre, ge ka te beje me 

krijimin dhe realizimin e diferencave te perkohs hme dhe mbanjen e humbjei•e . 

. 
4

Kontabel i miratuar 

NIPT L22623001U 

QEBHl 1$.~RAJ a- 1:,, / ------ - --- - - - ----------- ------------
Shenim.el~ nciare ne taqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave t inanciare . 

, Faqo 17 nga 20 
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== 1 _12 2020__ ~ -=- = 31 12~ 

Shpenzlml AklUII I T1tlmll mbl Fltlmln 

Fltfml/(HumbJ•l p1r1 T1t1mlt 

2 

Tl ardhur• tt nJohur• qi ptrj11htoh1n ng1 tatlml mbl fftlmln(•) 

Dividentat e deklaruar dhe ndarJel e fltlmlt(nga investimol e konlrofhl dhe 

n tjera(rlmarrje provizlonesh,gJobash etj)(·) 

3 
Shpenzlm• tt p1nJohur11at1mor1(+) 

Shpezime pritje e dhurlme tef kufirlt tatlmor(+) 

GJoba,penalitete,demshperbllme(+) 

Amortizim mbl normal fiskale(+) 

Provlzione per rreziqe e shpenzime(+) 

Tetjera oitertnca pozltlYt- Shpenzfmet tatlmore 16 leJuara mlnu• nJohJ•t ptr 

4 qtlllmtt • raportJmlt(·) 
Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 

Tetjera(·) 
5 Zbrltja e humbJ•• 1at1more(·) 

6 Fltiml I Tatueshfm-HumbJa Flskal9(1 +2+3+4+5) 0 

274,129 320.3~2 

274,129 320,352 

(13,706') __ (~ 6~ 8) 

----
Shpenzlml A1<1ual I Tatlmlt mbl Fltlmln(2015•15%) 

Shpenzlm(ti ardhura) I Tatlm Fltlmlt 16 Shtyri(+/·) ---0 

II 
(13,706) (16,018) 

Shpenzlme(ti ardhura) pir Tatlmln mbl FltlmlnQ+II) 

o Fltlml/(HumbJa) e Viti! Ananclar 260,423 304,335 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norrna 

e catimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 5%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vaz hdimesia c shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates si' miratimit ti' pasqyrave financiare. 

20. Shpjcgimc mbi palet e li<lhura 

Me marrjen ne konsiderate ti! ~do transaksioni dhe marredhenie ti' mundeshme, jo thjesht forrnen ligjore 

te cyre ne 31 DhJetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me pali't e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 
PasqyTat financiare te vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ni' perputhJ·e me forrnatet ·· · ·· dh'" ·· ·· 
h · ·· d d. SKK 2 ( ·· ·· · .. dh . . qe pne ene ne s toJcen e stan ar ,t · , te permires uar) e ~elJet e v1tit 2020 jane riparaqitur sipas ketyre zerave. 

Hartuesi/Financieri 

Administratori 

Qebir ISARAJ 

Andrea KALEMI 
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